Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

“uranguense de Acceso a la Informacion Publica y de Proteccion de Datos Personales
Durango, Dgo.
Estado de Situacion Financiera
Al 31/oct/2017

hora de Impresion

Fechay | 08/feb/2018

01:14 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Vehiculos y Equipo de Transporte
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2017

$4.,466,455.99
$4,367,628.24
$5,000.00
$4,185,106.94
$177,521.30
$45,469.75
$45,469.75
$26,858.00
$26,858.00
$26,500.00
$26,500.00
$4,466,455.99

$1.167.645.93
$2,384,604.48
$1,580,338.12
$53,732.15
$722,900.00
$27,634.21
$615,563.81
$615,563.81
-$1,832,522.36
-$1,832,522.36
$1,167,645.93

$5,634,101.92 I

2017
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE $346,290.36
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $346,290.36
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $198,471.91
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,674.89
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $133,143.56
Total de Pasivos Circulantes $346,290.36
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $1.673,221.50

APORTACIONES $2,035,266.62
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -$362,045.12
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $3,614,590.06
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $2,505,767.99
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$104,790.50
RESERVAS $1,213,612.57

RESERVAS POR CONTINGENCIAS $1,213,612.57

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI $0.00

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$346,290.36 I

$5,287,811.56
$5,634,101.92 I



“uranguense de Acceso a la Informacion Publica y de Proteccion de Datos Personales
Durango, Dgo.
Estado de Situacion Financiera

Fechay | 08/feb/2018

Usr: supervisor Al 31/dic/2017
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 12:51 p.m.
2017 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $2.084,898.03 PASIVO CIRCULANTE $183.262.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,035,550.03 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $183,262.96
BANCOS/TESORERIA $2,035,550.03 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $22,848.00 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $198.71
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y | $22,848.00 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $183,064.23
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $26,500.00 Total de Pasivos Circulantes $183,262.96
VALORES EN GARANTIA $26,500.00
Total de Activos Circulantes $2,084,898.03 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $1.253,548.82 Total de Pasivos $183,262.96 I
BIENES MUEBLES , $2,484,203.06 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,677,788.70
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $55,880.15 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 1.673.221.50
Vehiculos y Equipo de Transporte $722,900.00 APORTACIONES $2,035,266.62
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,634.21 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -$362,045.12
ACTIVOS INTANGIBLES $658,711.02 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $1,481,962.39
SOFTWARE $658,711.02 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$281,462.59
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEN -$1,889,365.26 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$104,790.50
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$1,889,365.26 RESERVAS $1,868,215.48
Total de Activos No Circulantes $1,253,548.82 RESERVAS POR CONTINGENCIAS $1,868,215.48
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI $0.00

Total de Activos $3,338,446.85 I
Total Hacienda Publica/Patrimonio $3,155,183.89 I

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $3,338,446.85 I



Ente PUblico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

Instituto Duranguense de Acceso a la Informacién Publica y de Proteccién de Datos Personales

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2,035,550
0

22,848

0

0

0

26,500

2,084,898

0

0

0
2,484,203
658,711
-1,889,365
0

0

0

1,253,549

3,338,447

2,063,292

0

0

0
2,331,956
610,570
-1,407,515
0

0

0

1,635,011

3,598,303

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

183,263

ocoooooo

183,263

oooooo

0

183,263

1,673,222
2,035,267
0
-362,045
1,481,962
-281,463
-104,791
0
1,868,215
0

0

0
0

3,155,184

3,338,447

437,400

ocoooooo

437,400

oooooo

437,400

1,673,222
2,035,267
0
-362,045
1,487,682
0
-104,791
0
1,592,472
0

0

0
0

3,160,903

3,598,303

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




