

	<u>2017</u>		<u>2017</u>
<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>		<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	
Efectivo y equivalentes	\$4,367,628.24	Cuentas por pagar a corto plazo	\$346,290.36
Efectivo	\$5,000.00	Servicios personales por pagar a corto plazo	\$198,471.91
Bancos/tesorería	\$4,185,106.94	Proveedores por pagar a corto plazo	\$14,674.89
Inversiones temporales (hasta 3 meses)	\$177,521.30	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	\$133,143.56
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$45,469.75	Total de Pasivos Circulantes	\$346,290.36
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	\$45,469.75	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	\$0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$26,858.00	Total de Pasivos	\$346,290.36
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y otros activos circulantes	\$26,858.00	Hacienda Pública/ Patrimonio	
Otros activos circulantes	\$26,500.00	<u>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</u>	\$1,673,221.50
Valores en garantía	\$26,500.00	Aportaciones	\$2,035,266.62
Total de Activos Circulantes	\$4,466,455.99	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-\$362,045.12
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>		<u>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</u>	\$3,614,590.06
Bienes muebles	\$2,384,604.48	Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$2,505,767.99
Móbiliario y equipo de administración	\$1,580,338.12	Resultados de ejercicios anteriores	-\$104,790.50
Móbiliario y equipo educacional y recreativo	\$53,732.15	Reservas	\$1,213,612.57
Vehículos y equipo de transporte	\$722,900.00	Reservas por contingencias	\$1,213,612.57
Maquinaria, otros equipos y herramientas	\$27,634.21	Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	\$0.00
Activos intangibles	\$615,563.81	Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$5,287,811.56
Software	\$615,563.81	Total de Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	\$5,634,101.92
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-\$1,832,522.36		
Depreciación acumulada de bienes muebles	-\$1,832,522.36		
Total de Activos No Circulantes	\$1,167,645.93		
Total de Activos	\$5,634,101.92		

Estado de Situación Financiera

Al 31/dic/2017

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y 08/feb/2018

hora de impresión 12:51 p.m.

	<u>2017</u>		<u>2017</u>
<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO</b>	
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>		<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$2,035,550.03	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$183,262.96
BANCOS/TESORERÍA	\$2,035,550.03	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.02
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$22,848.00	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$198.71
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y I	\$22,848.00	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$183,064.23
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$26,500.00	Total de Pasivos Circulantes	\$183,262.96
VALORES EN GARANTÍA	\$26,500.00	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	\$0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$2,084,898.03</b>	<b>Total de Pasivos</b>	<b>\$183,262.96</b>
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>		<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	
BIENES MUEBLES	\$2,484,203.06	<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>	<u>\$1,673,221.50</u>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,677,788.70	APORTACIONES	\$2,035,266.62
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$55,880.15	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	<u>-\$362,045.12</u>
Vehículos y Equipo de Transporte	\$722,900.00	<u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u>	<u>\$1,481,962.39</u>
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$27,634.21	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	<u>-\$281,462.59</u>
ACTIVOS INTANGIBLES	\$658,711.02	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>-\$104,790.50</u>
SOFTWARE	\$658,711.02	RESERVAS	\$1,868,215.48
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEN	<u>-\$1,889,365.26</u>	RESERVAS POR CONTINGENCIAS	\$1,868,215.48
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	<u>-\$1,889,365.26</u>	<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA</u>	<u>\$0.00</u>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$1,253,548.82</b>	<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$3,155,183.89</b>
<b>Total de Activos</b>	<b>\$3,338,446.85</b>	<b>Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$3,338,446.85</b>

**Cuenta Pública 2017**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016**  
**(Pesos)**

Ente Público:

**Instituto Duranguense de Acceso a la Información Pública y de Protección de Datos Personales**

CONCEPTO	Año 2017	Año 2016	CONCEPTO	Año 2017	Año 2016			
<b>ACTIVO</b>								
<b>Activo Circulante</b>								
Efectivo y Equivalentes	2,035,550	2,036,792	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	183,263	437,400			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	22,848	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0			
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0			
Otros Activos Circulantes	26,500	26,500	Provisiones a Corto Plazo	0	0			
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>2,084,898</b>	<b>2,063,292</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0			
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>								
<b>Activo No Circulante</b>								
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Bienes Muebles	2,484,203	2,331,956	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0			
Activos Intangibles	658,711	610,570	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,889,365	-1,407,515	Provisiones a Largo Plazo	0	0			
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>183,263</b>	<b>437,400</b>			
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>					
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>1,253,549</b>	<b>1,535,011</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>					
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>3,338,447</b>	<b>3,598,303</b>	Aportaciones	2,035,267	2,035,267			
			Donaciones de Capital	0	0			
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-362,045	-362,045			
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>					
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-281,463	0			
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-104,791	-104,791			
			Revalúos	0	0			
			Reservas	1,868,215	1,592,472			
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0			
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
			Resultado por Posición Monetaria	0	0			
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0			
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>3,155,184</b>	<b>3,160,903</b>			
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>3,338,447</b>	<b>3,598,303</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor